
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Accertato che nel piano triennale degli investimenti risulta inserita la previsione di spesa per interventi di 

manutenzione straordinaria di pubblica illuminazione;

Vista la perizia del 12.04.2006, prot. n. 433/4, in atti, con la quale si riferisce la necessità di provvedere ad 

alcuni interventi di manutenzione straordinaria sugli impianti di illuminazione pubblica del territorio cittadino, in 

particolare provvedendo alla sostituzione di linee elettriche interrate ed aeree in corto circuito, alla realizzazione 

di opere edili (tubazioni, pozzetti, basamenti) necessarie per piccoli ampliamenti degli impianti, nonchè 

l'eventuale sostituzione di apparecchi illuminanti e componenti degli stessi non più funzionanti;

Visto il quadro economico della suddetta perizia di spesa, il cui importo complessivo di Euro 20.000,00 

I.V.A. inclusa, risulta dettagliatamente suddiviso; 



Vista altresì la proposta di provvedere ai diversi lavori e forniture di cui trattasi in economia, ai sensi dell'art. 

88 del D.P.R. 554/'99, mediante affidamento a ditte specializzate nei singoli settori di intervento, per cottimi 

fiduciari e/o affidamenti diretti, ai sensi degli artt. 142, 143 e 144 del predetto decreto;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visti:

- la Legge 109 dell'11 febbraio 1994, e ss.mm.ii.;

- il D.P.R. n. 554/99, Regolamento Generale in materia di LL.PP.;

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

- il Regolamento per l'esecuzione delle spese in economia;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la perizia di spesa relativa alla manutenzione straordinaria di pubblica illuminazione, il cui 

importo complessivo di 20.000,00 euro I.V.A. inclusa, risulta dettagliatamente ripartito nel quadro economico 

della citata perizia;

2) - di assumere la suddetta spesa di 20.000,00 euro (IVA Inclusa) a carico del capitolo 9971.002 "Opere 

straordinarie impianti pubblica illuminazione" del bilancio 2006 - impegno n. 785 -;  

 

3) - di procedere all'esecuzione di quanto sopra in economia, ai sensi dell'art. 10 del Regolamento per le 

spese in economia, approvato con atto di Consiglio Comunale n. 37 del 04.08.2005, procedendo ad affidamento 

diretto a ditte specializzate nel settore d'intervento quali: Drudi Srl di Cattolica, Antonioli Snc di Riccione, 

Impianti Elettrici Dell'Ospedale Giorgio di Montefiore Conca, precisando di ricorrere a ulteriori ditte a seconda 

della necessità di servizio e della tipologia di lavori da eseguire; 

4) - di individuare nella persona del Per. Ind. Luca Castellani il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32843/ASD-DEL     Determina D. n. 227 del 29.04.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


